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Motto: 

„Když se budeš brodit vodami, budu s tebou, a když řekami, 

nepotopím tě, když půjdeš ohněm, nepopálíš se a plamen 

nebude hořet na Tobě. (Izajáš 43:2).“ 

Slavnost Těla a Krve Páně 
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Denní modlitba apoštolátu modlitby 

Nebeský Otče, kladu před Tebe celý dnešní den a ve spojení s Tvým 

Synem, který ve mši svaté neustále zpřítomňuje svou oběť 

za záchranu světa, Ti nabízím své modlitby, práce, utrpení i radosti. 

Duch svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým průvodcem a dává mi sílu 

svědčit o Tvé lásce. Spolu s Pannou Marií, Matkou našeho Pána 

a Matkou církve, to vše přináším jako svou nepatrnou oběť zejména 

na úmysly Svatého otce a našich biskupů pro tento měsíc: 

Červenec 2024: 

▪ Úmysl papeže: Modleme se, aby svátost pomazání nemocných 

dávala sílu samotného Pána těm, kdo ji přijímají, i jejich blízkým 

a aby se stále více stávala viditelným znamením milosrdenství 

a naděje pro všechny. 

▪ Národní úmysl: Modleme se, aby kněží ustanovení do nových 

farností byli dobře přijati věřícími a plodně navázali na své 

předchůdce. 

▪ Farní úmysl: Za větší víru a odvahu v těžkostech. 

 

Srpen 2024: 

▪ Úmysl papeže: Modleme se, aby političtí představitelé sloužili 

svému lidu nasazením pro všestranný lidský rozvoj i společné 

dobro a péčí o ty, kdo ztratili práci, s upřednostněním 

nejchudších. 

▪ Národní úmysl: Modleme se, aby se ti, kdo se účastní duchovních 

a prázdninových pobytů, otevřeli Božímu vedení a načerpali nové 

síly pro své poslání. 

▪ Farní úmysl: Za snoubence a novomanžele z naší farnosti. 

 

Anděl Páně…  
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Slovo kněze 

Milí farníci, 

děti se dočkaly a nastala doba, kterou mají asi nejraději – prázdniny. 

I pro nás faráře mají prázdniny charakter klidné, možná snad nejklidnější 

části roku. Snad kvůli tomu klidu dochází během prázdnin k nejčastějším 

změnám na místech duchovních správců farností.  

V době prázdnin se koná mnoho křesťanských akcí s duchovním 

zaměřením. Některé z nich uvádíme níže, ale jde jen o namátkový výběr. 

Nejrůznějších zbožných aktivit se pořádá mnohem, mnohem více. Určitě 

stojí za to se zamyslet, zda by nás nějaká akce nelákala.  

Říká se, že týden dovolené v zimě člověka povzbudí podobně, jako 

dva týdny v létě. Já k tomu dodávám, že i jednodenní účast na zbožné 

akci, která nám takříkajíc „sedne“, člověka povzbudí a obnoví síly lépe, 

jak dva měsíce prázdnin. A to prosím není vůbec nic proti prázdninám!  

Také bych chtěl poprosit vás mladší. Pokud třeba vaši starší rodiče 

nebo prarodiče mají problém s tím, najít si přes internet informace 

o konání bohoslužeb v místě jejich prázdninového pobytu, pomozte jim 

s tím.   

Jedna omluva. Na poslední chvíli před vydáním Farního listu jsem 

trošku upravil dny mé letní dovolené. A tak se např. uvolnily úmysly mší 

svatých v prvním červencovém týdnu, které jsem do té doby blokoval. 

Takže se vám omlouvám, že ta změna přišla poměrně pozdě.  

Jedna prosba. Nestyďme se o dovolených (ani jindy) za to, že jsme 

katolíci. Nemusíme to dávat najevo kdovíjak okatě. Stačí mít třeba na 

krku křížek, na chvíli se zastavit u kříže v polích, když jdeme okolo 

a pomodlit se (ostatně proto ho tam kdysi stavěli), zajít alespoň v neděli 

na mši svatou. Nebojme se, že nás místní neznají. Naopak budou 

potěšeni, že jsme si mezi ně našli cestu.  

Na začátku prázdnin slavíme v tradičním termínu pouť v Sirákově, 

kde je místní kostelík zasvěcený Navštívení Panny Marie (konkrétně její 

milosrdné návštěvě u Alžběty, která očekávala narození syna, Jana 
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Křtitele). A tak se nestyďme po vzoru Panny Marie Boha chválit, pokud 

je k tomu vhodná chvíle.        

 

Přeji všem krásné, pokojné, radostné, požehnané prázdniny        

 

P. Zdeněk Sedlák 

Akce, události, nabídky, upozornění 

• O sobotách a nedělích je v letní sezóně v čase 14-17 hod. otevřena 

pro turisty kostnice a farní kostel. Může ale z různých důvodů 

dojít ke změně. Otevírací dobu pro konkrétní den proto 

doporučujeme ověřit na webových stránkách naší farnosti.  

• Letos nám žádosti o dotaci na opravu krovů farního kostela vyšly 

velmi dobře. Nyní probíhá fáze podpisů smluv. Letošní etapa 

opravy by mohla začít o prázdninách. Na liturgii by oprava 

neměla mít žádný vliv.    

• Kurzívou uvádíme výběr ze zajímavých akcí mimo naši farnost.  

ČERVENEC 

 4. 7. (výjimečně už 1. čtvrtek) – dopoledne pastorace nemocných 

v Bukové; od 17:30 hod. adorace za nová kněžská a řeholní 

povolání a povolání k dalším službám v církvi 

 5. 7. (1.pátek) – slavnost svatých Cyrila a Metoděje, patronů 

Evropy, doporučený svátek; dopoledne pastorace nemocných 

v Nížkově; od 17 hod. adorace a možnost svátosti smíření  

 4. 7., 6. 7., 7. 7. Svatoprokopská pouť na Sázavě, 

https://www.sazavskyklaster.cz 

 10.-14. 7.- Katolická charismatická konference v Brně 

 8.-9., 11-12. 7., 15.-18. 7. dovolená faráře 

 14. 7. (neděle) – sbírka na Yashavantha a další potřebné 

 19. 7. (výjimečně až 3. čtvrtek) - pastorace nemocných v Sirákově 

a Poděšíně   

 21. 7. (neděle) – „Velká pouť“ v poutním kostele Panny Marie 

Karmelské v Kostelním Vydří  

 28. 7.-3. 8. – farní tábor ve Fryšavě pod Žákovou horou 

 29. 7.-4. 8. – Letní Kána pro páry, Velehrad, www.kana4you.cz  

https://www.sazavskyklaster.cz/
http://www.kana4you.cz/
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SRPEN 

 12.-17. 8. – Celostátní setkání animátorů v Kroměříži 

 2. 8. (1.pátek) – dopoledne pastorace nemocných v Nížkově; 

od 17 hod. adorace a možnost svátosti smíření 

 4. 8. (neděle) – sbírka na afrického bohoslovce 

 8. 8. (1. čtvrtek) – dopoledne pastorace nemocných v Bukové; od 

17:30 hod. adorace za nová kněžská a řeholní povolání a povolání 

k dalším službám v církvi 

 9.-10. 8.,19.-23. 8. - dovolená faráře 

 15. 8. (čtvrtek) – slavnost Nanebevzetí Panny Marie, doporučený 

svátek  

 16. 8. (výjimečně až 3. čtvrtek) - pastorace nemocných v Sirákově 

a Poděšíně   

 22.-24. 8. křesťanský Multižánrový festival United ve Vsetíně; 

www.festivalunited.cz  

 25. 8. (neděle) – sbírka na opravu krovů farního kostela; v 16 hod. 

požehnání školních potřeb v kostele a následně farní odpoledne 

 9.-12. 9. – pobyt pro manžele 55+ v penzionu Marianum v Janských 

Lázních; informace a přihlášky: Diecézní centrum pro seniory, 

Velké náměstí 32, 500 03 Hradec Králové, tel.: 734 435 360, 737 

215 328, 495 063 661, e-mail: dcs@bihk.cz. 

➢ Výhled do dalších měsíců 

 13. 10. (neděle) – slavnost posvěcení farního kostela  

 20. 10. (neděle) – misijní neděle 

 21. 9.-12. 1. 2025 Evangelizační kurz (Hradec Králové, závěr HMB 

Králíky); více na www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacnikurz 

 

 Další nabídky akcí: viz např. www.eljon.cz,  www.klasterkraliky.cz  

 

❖ Úklid fary: 6. 7. Sobotková Monika; 27. 7. Bruknerová Alena;  

17. 8. Jindrová Vlasta 
Změny vyhrazeny 

 

 

 

http://www.festivalunited.cz/
mailto:dcs@bihk.cz
http://www.eljon.cz/
http://www.klasterkraliky.cz/
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Okénko (nejen) pro princezny 

Moje Princezno, … NIKDY NENÍ PŘÍLIŠ POZDĚ 

Nikdy není příliš pozdě ke mně přiběhnout, má lásko. Když jsem 

Ti dal možnost vybrat si život, nebo smrt, nespustil jsem stopky. Moje 

láska k Tobě je časově neomezená. Jsem trpělivý, a přesto nechci, abys 

promrhala vzácné chvíle se mnou. Nemusíš nikam chodit, abys mě našla. 

Stačí jen zavolat a já přijdu. Všude, kam jdeš, Tě provází má milost. 

Ať už jsi udělala cokoli, moje krev Tě vždy přikryla. Přijď dnes ke mně 

a já nejen napravím způsobenou škodu..., ale také obnovím, co jsi ztratila. 

Jednoho dne se ohlédneš a zjistíš, že byl tento okamžik bodem obratu, 

kdy ses proměnila v princeznu tak, jak jsem Tě k tomu povolal. Přijď ke 

mně a znovu se jeden do druhého zamilujme. 

S láskou 

Tvůj Král, který nezná hranic 

 

Milostné dopisy od Tvého Krále Milované Princezně - S. R. Shepherd 

Okénko (nejen) pro mládež  

Zázrak 

- Věříš na zázraky? 

- Ano. 

- Ano? Copak jsi nějaký viděl? 

- Zázrak? Ano. 

- Jaký? 

- Tebe. 

- Mě? Já jsem zázrak? 

- Samozřejmě. 

- Jak to? 

- Dýcháš. Máš měkkou a teplou kůži. Bije ti srdce. Vidíš. Slyšíš. Běháš. 

Jíš. Skáčeš. Zpíváš. Myslíš. Směješ se. Miluješ. Pláčeš… 

- Hmmm… A to je všechno? 
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   Byl jednou jeden vrabeček, který žil svůj život jako neustálý sled 

úzkostí a otazníků. Ještě ve vajíčku se trápil: „Podaří se mi vůbec prorazit 

tak tvrdou skořápku? Nevypadnu z hnízda? Postarají se o mě rodiče?“ 

   Těmto obavám sice unikl, ale brzy upadl do dalších. Když se měl 

z větve odrazit k prvnímu letu, třásl se a říkal si: „Udrží mě křídla? Plácnu 

sebou na zem… Kdo mě sem vynese zpátky?“ 

   Létat se přirozeně naučil, ale začal pípat: „Najdu si vůbec nějakou 

vrabčí družku? Budu moct vystavět hnízdo?“ I to se stalo, ale vrabeček 

se trápil úzkostí dál: „Budou vajíčka dost chráněná? Co kdyby do stromu 

uhodil blesk a zabil celou moji rodinu… A co když přiletí sokol a sežere 

mi mé maličké?“ 

   Když se z mláďat vyklubali zdraví, krásní vrabci a poletovali sem 

a tam, vrabeček lamentoval: „Najdou dostatek potravy? Uniknou kočce 

a ostatním dravcům?“ Pak se jednou pod stromem zastavil Mistr. Ukázal 

na vrabce a řekl učedníkům: „Podívejte se na nebeské ptactvo: neseje, 

nežne ani nesklízí do sýpek… a přece je váš Otec, který je na nebesích, 

živí!“ 

   Šedohnědý vrabeček si najednou uvědomil, že měl vždycky všechno… 

A ani si toho nevšiml. 

 

(B. Ferrero: Další příběhy pro potěchu duše) 

Okénko (nejen) pro seniory   

Den odpočinku 

PAPEŽ František 

Katecheze při generální audienci 5. září 2018 na text: Ex 20,8-11 

  

Dobrý den, drazí bratři a sestry! 

Naše cesta Desaterem nás dnes přivádí k přikázání o dni odpočinku. Jeho 

dodržování se jeví snadně, což je však chybný dojem. Odpočinout si není 

skutečně jednoduché, protože existuje falešný a pravý odpočinek. Jak je 

můžeme rozpoznat? 
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Dnešní společnost žízní po rozptýlení a dovolených. Zábavní průmysl – 

zamyslete se nad tím slovem: „zábavní průmysl“ – značně rozkvétá 

a reklamy vykreslují ideální svět jako veliký herní park, kde se všichni 

baví. V současnosti převládá pojetí života, jehož těžiště nespočívá 

v činnosti a práci, nýbrž úniku. Člověk vydělává, aby se pobavil a dosáhl 

uspokojení. Vzorem a symbolem se stává úspěšný člověk, který si může 

dovolit dostatek různorodého potěšení. Skrze tuto mentalitu se ovšem 

sklouzává do nespokojenosti existence umrtvené zábavou, která není 

odpočinkem, nýbrž odcizením a útěkem z reality. Lidé si nikdy 

nedopřávali tolik odpočinku jako dnes, a přesto nikdy nezakoušeli 

takovou prázdnotu jako dnes! Zábava, výlety, cestování, okružní plavby 

srdce nenaplní, ani nevedou k odpočinku. 

Slova Desatera hledají a nacházejí jádro problému a povahu odpočinku 

osvětlují z jiného úhlu. Toto přikázání obsahuje jeden zvláštní prvek – 

poskytuje totiž motivaci. Odpočinek v Hospodinově jménu má konkrétní 

důvod: „V šesti dnech totiž učinil Hospodin nebe i zemi, moře a všechno, 

co je v nich, a sedmého dne odpočinul. Proto Hospodin dni sobotnímu 

požehnal a oddělil ho jako svatý“ (Ex 20,11). 

 Odkazuje nás tak k závěrečnému momentu stvoření, kde se říká: 

„Bůh viděl všechno, co udělal, a hle – bylo to velmi dobré“ (Gn 1,31). 

Tehdy začíná den odpočinku, který je Boží radostí z toho, co stvořil. 

Je to den kontemplace a požehnání. 

Co je tedy odpočinek podle třetího přikázání? Je to chvíle nazírání, chval, 

a nikoli úniku. Je to čas, kdy pohlédneme na realitu a řekneme: Jak je 

život krásný! Do protikladu vůči odpočinku, pojatému jako útěk 

od reality, staví Desatero odpočinek jako požehnání reality. Pro nás 

křesťany se středem neděle, dne Páně, stává eucharistie, což znamená 

„díkůvzdání“. Je to den, kdy máme Bohu říci: Děkuji. Děkuji ti, Pane, 

za život, tvé milosrdenství, všechny tvé dary. Neděle není dnem, který 

by vymazával všechny ostatní, nýbrž má je připomínat, žehnat jim 

a smiřovat se s životem. Usmířit se s životem – kolik lidí, kteří mají tolik 

možností k zábavě, nežije v pokoji se svým vlastním životem. Neděle 
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je dnem, kdy jej můžeme nastolit a říci: Život je cenný – není snadný, 

někdy je i bolestný, ale je cenný. 

Bůh nás uvádí do ryzího odpočinku, což ovšem vyžaduje, abychom se 

vzdálili všemu neblahému a nedávali se jím okouzlit (srov. Evangelii 

gaudium, 83). Srdce se velice lehce poddává neštěstí a zdůrazňuje příčiny 

své nespokojenosti. Požehnání a radost v sobě naopak zahrnují 

otevřenost vůči dobru, která je dospělou pohnutkou srdce. Dobro 

je laskavé a nikdy se nevnucuje. Je nutné se pro ně rozhodnout. 

Také pokoj si volíme; nelze jej nařídit a nedospívá se k němu náhodou. 

Když se člověk zbaví trpkosti svého srdce, potřebuje se smířit s tím, 

od čeho utíká – s vlastním životním příběhem, skutečnostmi, které 

nechce přijmout, těžkými údobími své existence. Položím vám otázku: 

Smířil se každý z vás se svým životem? Zamyslete se nad tím! Pravý 

pokoj totiž nespočívá v tom, že změníme svůj život, nýbrž přijmeme 

a doceníme jej takový, jaký byl. 

Kolikrát jsme se už setkali s nemocnými křesťany, kteří nás utěšili 

v takové vyrovnanosti, jakou nenajdeme u požitkářů a hedonistů! 

A zaznamenali jsme, že prostí a chudí lidé se radují z malých milostí 

s takovým štěstím, které mělo příchuť věčnosti. 

V páté knize Mojžíšově Pán říká: „Předkládám ti život, nebo smrt, 

požehnání, nebo kletbu. Vyvol si život, abys žil ty i tvoje potomstvo“ 

(Dt 30,19). Touto volbou je Mariino fiat, otevřenost Duchu svatému, 

kterou kráčíme ve stopách Krista, Toho, jenž se v nejdramatičtější chvíli 

odevzdal Otci a nastoupil tak cestu vedoucí ke zmrtvýchvstání. 

 Kdy bude život krásný? Když o něm začneme dobře smýšlet, ať už je 

jakýkoli. Když do něj prorazí pochybnost: že by snad všechno byla 

milost? (jak nám připomíná svatá Terezie od Dítěte Ježíše, citovaná 

Bernanosem v Deníku venkovského faráře) a když tato svatá myšlenka 

rozdrolí zeď vnitřní nespokojenosti a zahájí pravý odpočinek. Život bude 

krásný, když otevřeme srdce Prozřetelnosti a zjistíme, že v jednom 

z žalmů se pravdivě říká: „Jen v Bohu odpočívá má duše“ (62,2). Tato 

žalmistova věta je krásná: „Jen v Bohu odpočívá má duše“. 

Zdroj: www.pastorace.cz; vybrala: Jana Vosmeková  
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Inspirace ke svatosti 

Blahoslavená Marie Romero 
- Pečovatelka, charitní práce 

Kdy žila: 1902–1997 

Liturgický svátek: 7. 7. 

Stupeň slavení: nezávazná památka 

Marie Romero znala od malička přepych. Narodila se ve státě Nicaragua, 

její rodina měla osm dětí, přesto ale byli velice zámožní a chudobu 

neznala. Její otec byl ministrem. Hodně se zabýval pomocí chudým, 

Marie se tu naučila mít soucit a pomáhala spolu s ním. Rodiče jí dopřáli 

hudební a výtvarné vzdělání, které uplatňovala i později ve svém životě. 

Ve dvanácti letech odešla na internátní školu sester salesiánek a rozhodla 

se, že se stane řeholní sestrou. Během noviciátu se starala o chudé, učila 

je hrát na nástroje, vyučovala je katechismu, pomáhala v oratoři. 

Později se přestěhovala do San José v Kostarice. Nabízeli jí tam místo 

učitelky ve škole pro bohaté dívky, učila by je tam hře na klavír i malbě. 

Ale ona se raději věnovala těmto předmětům na periferiích města, 

kde žily velmi chudé rodiny, které přebývaly v domech z kartonů, 

neměly co jíst, potýkaly se s kriminalitou... Marie se modlila, jak by 

mohla těmto lidem pomoct, žádala o pomoc – a modlitba ji zavedla 

k zakládání oratoří v chudinských čtvrtích. Sháněla finanční pomoc 

bohatých. Mnoho lidí jí bylo ochotno pomoci. Později založila 

i zdravotnické středisko, kde lékaři pracovali dobrovolně, bez jakéhokoli 

zisku. V San José založila i kostel. A když jí její bývalá žákyně věnovala 

pozemek, rozhodla se na něm zřídit Městečko Panny Marie Pomocnice, 

kde poskytovala ubytování chudým lidem bez domova. 

V roce 1968 získala od Společnosti amerických žen titul Žena roku. Její 

charitativní práce byla známá široko daleko. Zemřela v roce 1977. 

„Izidoor“ 
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Mše svaté s intencemi v červenci 2024 

Pondělí 1. července 

18:00 Za Josefa a Libuši Kubovy, 

Bohuslava a Marii Mokrých a celou 

živou i zemřelou přízeň 

Úterý 2. července 18:00  

Středa 3. července 

Svátek sv. Tomáše,  

apoštola 

18:00  

Čtvrtek 4. července 

Památka sv. Prokopa, 

opata 

18:00 Za nová kněžská a řeholní povolání 

Pátek 5. července 

Slavnost sv. Cyrila a  

Metoděje, biskupa,  

patronů Evropy 

18:00 Za dar víry pro děti a mládež 

Sobota 6. července 7:30  

Neděle 7. července 

14. neděle v mezidobí 

7:00 Za rodiče Dienerovy, syna Václava, 

rodiče Holcmanovy a duše v očistci 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za všechny živé a 

zemřelé občany Sirákova 

Pondělí 8. července 

18:00 Za Bohuslava Eliáše, rodiče, 

sourozence, rodiče Kašpárkovy a duše 

v očistci 

Úterý 9. července 18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Středa 10. července 
18:00 Za Bohuslava a Kristýnu Poulovy a 

za celou živou i zemřelou přízeň 

Čtvrtek 11. července 

Svátek sv. Benedikta,  

opata, patrona Evropy 

18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Pátek 12. července 18:00 Na dobrý úmysl 

Sobota 13. července 7:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 
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Neděle 14. července 

15. neděle v mezidobí 

7:00 Za Josefa Musila, jeho rodiče, rodiče 

Ondrákovy, celou přízeň a duše v 

očistci 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za Josefa Štikara, jeho 

rodiče, rodiče Jarošovy a duše v očistci 

Pondělí 15. července 

Památka sv. 

Bonaventury,  

biskupa a učitele církve 

18:00 Za Milana Musila, sourozence, 

rodiče a celou živou i zemřelou přízeň 

a duše v očistci 

Úterý 16. července 18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Středa 17. července 18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Čtvrtek 18. července 
18:00 Za rodiče Vlčkovy, syna, zetě a živé 

i zemřelé těchto rodin 

Pátek 19. července 

18:00 Za Josefa Pokorného, zetě, rodiče, 

sestru, rodinu Filipovu a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Sobota 20. července 7:30 Na dobrý úmysl 

Neděle 21. července 

16. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Annu a Jaroslava Baumrukovy, 

Vlastu a Stanislava Bártovy, oboje 

rodiče, sourozence a duše v očistci 

10:00 (Sirákov) Za Marii a Jaroslava 

Jelínkovy, Annu a Jana Slámovy a 

jejich rodiče 

Pondělí 22. července 

Svátek sv. Marie  

Magdalény 

18:00 Za rodiny Musilovy, Horkých, 

Chromých, Peškovu a Miladu 

Valentovu 

Úterý 23. července 
18:00 Za Annu a Jana Chvátalovy, 

nemocnou osobu a duše v očistci 

Středa 24. července 

18:00 Za Annu Baumrukovou, Annu 

Čejkovou, Boženu Štursovou, vnuka 

Miloslava a živou i zemřelou přízeň 

Čtvrtek 25. července 

Svátek sv. Jakuba,  

apoštola 

18:00 Za rodiče Landovy, dceru, 3 zetě, 

živé i zemřelé těchto rodin 
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Pátek 26. července 

Památka sv. Jáchyma a  

Anny, rodičů Panny 

Marie   

18:00 Za Anny Enderlovou, 

Štohanzlovou, Kosourovou a živou i 

zemřelou přízeň 

Sobota 27. července 

Památka sv. Gorazda a  

druhů    

7:30 Za živé i zemřelé členy Nížkovského 

hasičského sboru 

Neděle 28. července 

17. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za živou i zemřelou rodinu 

Novákovu a Linhartovu 

10:00 (Sirákov) Za Josefa a Martina 

Sobotku, jeho sourozence a rodiče, za 

Anežku Navrátilovou, její rodiče, celou 

rodinu Sobotkovu a duše v očistci 

Pondělí 29. července 

Památka sv. Gorazda a  

druhů    

18:00 Za dar víry, zdraví a všechny 

potřebné milosti pro rodinu Mokrých, 

Rybovu, Haincovu, Husákovu a 

Javorovu 

Úterý 30. července 

18:00 Za pronásledované křesťany a 

milost obrácení pro jejich 

pronásledovatele 

Středa 31. července 

Památka sv. Ignáce z  

Loyoly, kněze 

18:00 Na dobrý úmysl 

 

Změny vyhrazeny 

Mše svaté s intencemi v srpnu 2024 

Čtvrtek 1. srpna 

Památka sv. Alfonsa z  

Liguori, biskupa a 

učitele církve 

18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Pátek 2. srpna 18:00 Za dar víry pro děti a mládež 

Sobota 3. srpna 
7:30 Za rodinu Mokrých, Rybovu, 

Haincovu, Husákovu a Javorovu 
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Neděle 4. srpna  

18. neděle v mezidobí 

7:00 Za Růženu a Václava Stránských, 

dceru, 4 zetě, rod Stránských, 

Wasserbauerů a duše v očistci 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) 

Pondělí 5. srpna 

Posvěcení římské 

baziliky Panny Marie 

18:00 Za živé i zemřelé z rodin 

Kašpárkovy, Laštovičkovy a 

Tlačbabovy 

Úterý 6. srpna 

Svátek Proměnění 

Páně 

18:00 Za rodiče Dienerovy, syna Václava, 

rodiče Holcmanovy a duše v očistci 

Středa 7. srpna 18:00 Na dobrý úmysl 

Čtvrtek 8. srpna 

Památka sv. Dominika,  

kněze 

18:00 Za Annu a Jaroslava Baumrukovy, 

Vlastu a Stanislava Bártovy, oboje 

rodiče, sourozence a dary Ducha 

svatého pro celou přízeň 

Pátek 9. srpna 

Svátek sv. Terezie  

Benedikty od Kříže 

18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Sobota 10. srpna 

Svátek sv. Vavřince,  

mučedníka   

7:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Neděle 11. srpna 

19. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Josefa a Vlastu Musilovy a rodinu 

Němcovu 

10:00 (Sirákov)  

Pondělí 12. srpna 

18:00 Za Bohuslava Eliáše, rodiče, 

sourozence, rodiče Kašpárkovy, jejich 

rodiče a sourozence a za duše v očistci 

Úterý 13. srpna 

18:00 Na poděkování za dožití 97 roků 

s prosbou a přímluvu Panny Marie, 

Boží požehnání pro celou rodinu a 

přízeň 
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Středa 14. srpna 

18:00 Za rodiče Vomlelovy, syna, celý rod 

a rod Musilů, rodiče Vlčkovy, Boží 

ochranu pro celou rodinu a za duše 

v očistci 

Čtvrtek 15. srpna 

Slavnost Nanebevzetí  

Panny Marie 

18:00 Za Václava a Miladu Fejtovy, dceru 

Danu, rodiče Vlčkovy, všechny živé i 

zemřelé těchto rodin a duše v očistci 

Pátek 16. srpna 
18:00 Za Jaroslava Baumruka, vnuka 

Vojtěcha a živou i zemřelou přízeň 

Sobota 17. srpna 7:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Neděle 18. srpna 

20. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za rodinu Lemperovu a Plevovu 

10:00 (Sirákov) Za Jana a Marii 

Landsmanovy, manžele Kubíčkovy, 

živé a zemřelé těchto rodů a duše v 

očistci 

Pondělí 19. srpna 

18:00 Za Jiřího Pospíchala, Františka 

Březinu, 3 bratry, rodiče, rodiče 

Landovy a celou přízeň 

Úterý 20. srpna 

Památka sv. Bernarda,  

opata a učitele církve 

18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Středa 21. srpna 

Památka sv. Pia X., 

papeže 

18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Čtvrtek 22. srpna 

Památka Panny Marie  

Královny 

18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Pátek 23. srpna 

18:00 Za Marii a Jaroslava Novotných, 

oboje rodiče, sourozence a celý rod 

Ledvinků a Novotných 

Sobota 24. srpna 

Svátek sv. Bartoloměje,  

apoštola 

7:30  
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Neděle 25. srpna 

21. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za rodiče Jágrovy, Bečkovy a celou 

přízeň 

10:00 (Sirákov) Za Annu a Jana Slámovy, 

rodiny Jarošovy a Jelínkovy 

Pondělí 26. srpna 
18:00 Za rodiče Uttendorfských, syna, 

vnuka, rod Ficbauerů a Holcmanů 

Úterý 27. srpna 

Památka sv. Moniky 

18:00 Za Františka Toufara, rodiče, rodiče 

Kolouchovy, Jiřího Hudce a živou i 

zemřelou přízeň 

Středa 28. srpna 

Památka sv. Augustina,  

biskupa a učitele církve 

18:00 Za rodiče Sobotkovy a celý rod, za 

rodiče Janákovy, za sestru, 3 švagry, 

Jiřího Němce a duše v očistci 

Čtvrtek 29. srpna 

Památka Umučení 

svatého Jana Křtitele 

18:00 Za Františka Dočekala, oboje 

rodiče, rodinu Dočekalovu a duše 

v očistci 

Pátek 30. srpna 

18:00 Za Marii Enderlovou, manžela, 

syna Stanislava a živou i zemřelou 

přízeň 

Sobota 31. srpna 
7:30 Za Bohumila Dočekala a za celou 

živou i zemřelou přízeň a duše v očistci 

 

Změny vyhrazeny 

Tabulka lektorů v červenci 2024 

PO 1     Jindrová V.     

ÚT 2     Bártová J.     

ST 3     Laštovičková M.     

ČT 4     Chromá H.     

PÁ 5           

SO 6           

NE 7 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Špaček J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Jindrová V. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 
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PO 8     Jindrová V.     

ÚT 9     Bártová J.     

ST 10     Laštovičková M.     

ČT 11     Chromá H.     

PÁ 12           

SO 13           

NE 14 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová M. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Havlíčková V. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 15     Jindrová V.     

ÚT 16     Bártová J.     

ST 17     Holcmanová Z.     

ČT 18     Chromá H.     

PÁ 19           

SO 20           

NE 21 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Holcmanová Z. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Vosmeková J. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 22     Jindrová V.     

ÚT 23     Bártová J.     

ST 24     Laštovičková M.     

ČT 25     Chromá H.     

PÁ 26           

SO 27           

NE 28 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Linhartová M. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 29     Jindrová V.     

ÚT 30     Bártová J.     

ST 31     Holcmanová Z.     

Zdena Holcmanová 
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Tabulka lektorů v srpnu 2024 

ČT 1     Chromá H.     

PÁ 2           

SO 3           

NE 4 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Špaček J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Jindrová V. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 5     Jindrová V.     

ÚT 6     Bártová J.     

ST 7     Laštovičková M.     

ČT 8     Chromá H.     

PÁ 9           

SO 10           

NE 11 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová M. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Havlíčková V. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 12     Jindrová V.     

ÚT 13     Bártová J.     

ST 14     Holcmanová Z.     

ČT 15     Chromá H.     

PÁ 16           

SO 17           

NE 18 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Holcmanová Z. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Vosmeková J. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 19     Jindrová V.     

ÚT 20     Bártová J.     

ST 21     Laštovičková M.     

ČT 22     Chromá H.     

PÁ 23           

SO 24           
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NE 25 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Linhartová M. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 26     Jindrová V.     

ÚT 27     Bártová J.     

ST 28     Holcmanová Z.     

ČT 29     Chromá H.     

PÁ 30           

SO 31           

 

Zdena Holcmanová 

Tweetuj s Bohem 

Měl Ježíš bratry a sestry? 

Lidé z Nazareta o Ježíšovi řekli: „Copak to není syn tesařův? Copak 

se jeho matka nejmenuje Maria a jeho příbuzní Jakub, Josef, Šimon 

a Juda? A nežijí mezi námi všechny jeho příbuzné?“ (Mr 13,55-56, viz 

Mk 6,3). V určitém okamžiku se Ježíš dovídá, že jeho matka a jeho bratři 

stojí venku a chtějí s ním mluvit (Mr 12,46). Čteme také o Ježíšových 

bratrech, kteří se vydali na svátky, zatímco Ježíš zůstal doma (Jan 7,3-9). 

Někdo by si proto mohl myslet, že Maria měla kromě Ježíše ještě další 

děti, což by znamenalo, že nezůstala pannou, jak my katolíci věříme. 

BRATR NEBO SYNOVEC? 

V Písmu nacházíme stovky situací, při nichž slovo bratr označuje jiného 

příbuzného než sourozence. Někdy se jím míní osoba, která má tytéž 

rodiče, jako třeba Kain a Ábel (Gn 4,2), ale často tomu tak není. Tobiáš 

například oslovuje anděla Rafaela „bratře“ (Tob 5,11). Nevěděl v té 

chvíli, že je to anděl, ale věděl s jistotou, že nemají společné rodiče! Když 

hovoří evangelia o Ježíšových bratrech a sestrách, neoznačují tak děti 

Josefa a Marie, ale spíše jiné příbuzné: bratrance, sestřenice, neteře, 

synovce, strýce a tety. V hebrejštině se obvykle používalo jedno slovo 
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pro všechny tyto vztahy. V Septuagintě a v Novém zákoně bylo 

přeloženo řeckým slovem bratr (adelphos). 

JEŽÍŠOVI BRATŘI 

Jména Ježíšových „bratrů“ se používala v Nazaretě, kde je každý znal. 

Jelikož se víc jak jeden Ježíšův učedník jmenoval Jakub, bylo k jejich 

jménům přidáno „Větší“ a „Menší“. Matouš hovoří o „bratrech“ 

Jakubovi (Menším), Šimonovi a Josefovi (kterému Marek říká Joset) 

a Judovi (Mt 13,55; Mk 6,3). Matoucí je, že jejich matka se také jmenuje 

Marie. Je to „Marie, matka Jakubova i Josefova“ (Mt 27,56) 

(nebo Josetova [Mk 15,40]); a jinde: „Marie, (matka) Jakubova 

[Menšího]“ (Lk 24,10; Mk 16,1). Tato Marie byla zřejmě sestřenice 

Ježíšovy matky, protože se v evangeliu nazývá „příbuzná jeho matky, 

Marie Kleofášova“ (Jan 19,25). 

Matka Jakuba (Většího) a Jana byla také mezi blízkými následovníky 

Ježíše. Byla provdaná za Zebedea (Mt 20,20; 27,56; Mk 10,35). Stála pod 

křížem spolu s Ježíšovou matkou (Jan 19,25; Lk 24,10). Snad proto, 

že to byli jeho bratranci, odvážili se Jakub (Větší) a Jan, „synové 

Zebedeovi“, požádat Ježíše, zda by mohli v Království usednout po jeho 

levici a pravici (Mk 10,35-37; Mt 20,20-21). 

KDO JE MOJE MATKA? 

Žádný z těchto „bratrů“ nebyl dítětem Josefa a Marie. Ježíš byl jejich 

jediné dítě. Nesvěřil by jinak svou matku svému bratrovi (bratrům), když 

visel na kříži, namísto apoštolu Janovi? (Jan 19,27) Jakub, „bratr Páně“, 

byl stále naživu, protože Pavel se s ním později setkal (Gal 1,19). Když se 

s Ježíšem jeho matka a bratři chtěli vidět, řekl: „Kdo je moje matka a kdo 

jsou moji příbuzní?“ Odpověděl na tuto otázku sám: „Každý totiž, kdo 

plní vůli mého nebeského Otce, to je můj bratr i sestra i matka“ 

(Mt 12,48-50). 

Ježíš sám nás všechny nazývá bratrem, sestrou i matkou. Tím, že to dělá, 

nám ukazuje, že pokrevní vztahy nejsou tak důležité jako následování 
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Ježíše. Ve svátosti křtu se to stává skutečností. Tvoříme společně jednu 

velkou rodinu Božích dětí, a jsme tedy Ježíšovými bratry a sestrami. 

Proto je i Ježíšova matka matkou nás všech. 

 

Maria & Josef spolu nepočali žádné děti. Ježíšovi „bratři“ a „sestry" jsou 

jiní příbuzní. Ty můžeš být také Ježíšovým bratrem nebo sestrou! 

 

Převzato z knihy Tweetuj s Bohem, upraveno 

Don Bosco na cestě – láska k bližnímu 

Quo uadis? 

Kam jdeš? Jaký je tvůj cíl? To je jediná důležitá otázka. 

Správnou odpověď najdeme v deníku Gabriely Bossisové: 

„Víš, že láska je náš jediný cíl? Že všechno ostatní k tomu musí 

směřovat? 

I to nejnepatrnější se stane velkým, bude-li vést k lásce; 

a něco velmi důležitého, nevede-li to k lásce, není to vlastně nic.“ 

Je tedy životně důležité vědět: 

Co je to opravdová láska, jak se má rozlišit od zdánlivé lásky, jak se má 

cvičit. 

____________________ 

 

Které jsou tři druhy lásky? 

Zištná "láska", požitkářská ''láska'' a láska obětavá. 

____________________ 

 

ZMEŠKANÝ VLAK – ZIŠTNÁ LÁSKA 

Don Bosco je jeden z největších italských světců. 

V minulém století vystavěl v Turíně sirotčinec a učňovské dílny pro 

kluky z ulice. 

Jednou byl na návštěvě v okolí Alby. 

Večer se chtěl vrátit do Turína, ale zmeškal poslední vlak. 
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Za prudkého lijáku zaklepal na dveře fary. Farář otevřel a ptal se, kdo je. 

„Jsem chudý kněz z Turína. Právě jsem zmeškal poslední vlak.“ 

„Jaký úřad v Turíně zastáváte?“ 

„Mám malý kostel na předměstí.“ 

„Ano, už jste aspoň večeřel?“ 

„Když budete tak dobrý a dáte mi něco k jídlu, rád přijmu.“ 

„Bohužel, ale nemám nic nazbyt, mohu vám dát nanejvýš kus chleba 

a sýr.“ 

„Za to bych byl velmi vděčen.“ 

„Máte v úmyslu zůstat přes noc zde?“ 

„No, víte ... v tom dešti ... a vlak je přece pryč!“ 

„Ach tak, ale nemám žádnou volnou postel.“ 

„Ale to není problém, mně stačí dvě židle.“ 

„Když je to tak, pak pojďte dál. Lituji, že vás nemohu lépe pohostit.“ 

Zatímco hospodyně přináší chléb a sýr, vyptává se kněz dál: „Jste tedy 

z Turína?“ 

„Ano.“ 

„Neznáte náhodou jakéhosi dona Boska?“ 

„Trochu.“ 

„Nikdy jsem se s ním nesetkal,“ řekl farář. „Ale chtěl bych vás o něco 

poprosit. 

Myslíte, že mi pomůže?“ 

„Když může, rád druhým pomáhá!“ 

„Myslel jsem, že mu napíši dopis, jestli by nevzal jedno dítě do svého 

sirotčince.“ 

„To vám mohu zaručit.“ 

„Opravdu? Jste snad s donem Boskem přáteli?“ 

„Ano, od dětství.“ 

„Mohl byste mi tu záležitost zprostředkovat?“ 

„Ano, ta věc už je vyřízena. Kvůli vašemu skutku milosrdenství.“ 

„Ale ... vy ... Kdopak jste?“ 

„Jsem don Bosco.“ 
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„Don Bosco! Vy jste don Bosco! Že jste to neřekl hned! 

Promiňte, že jsem vás dobře neobsloužil... Kdo by si pomyslil! 

Nechte ten sýr. Teď mě napadá, že přece jen něco zbylo od oběda.“ 

Farář je úplně zmatený, pot mu rosí čelo. 

Volá hospodyni, ta prostře na stůl a přináší rybí polévku a šunkovou 

omeletu. 

Pak sám běží k polici a vyndá půlku pečeného kuřete 

a láhev dobrého červeného vína. Don Bosco se usmívá. 

Po večeři vede farář hosta do krásné ložnice. 

Příští ráno ho doprovodí na nádraží a nepřestává se omlouvat. 

Při loučení ho vzal don Bosco za ruku: 

„Podívejte se, pane faráři, z toho, co se stalo, 

se můžeme přece jen něco naučit. Když nic nemáme, nic nedáme. 

Máme-li málo, dáme málo. 

A když máme hodně, dáme to, co považujeme za správné. 

Nechávejme se však vést láskou k bližnímu, a ne vlastním zájmem.“ 

 

Zdroj: www.pastorace.cz, vybrala:Jana Vosmeková 

zpracováno podle knihy: Pierre Lefévre, Příběhy psané životem 

 

Nové přírůstky ve farní knihovně 

Václav Smrčka, Zdenka Musilová: Tisíc let nemocí a válek z kostnic 

Čech a Moravy.  

Výpravná publikace s 1500 obrázky (převážně fotografiemi, ale také 

grafy, nákresy či mapami), popisuje na datovaných pozůstatcích 

z celkem 50 kostnic onemocnění a válečná poranění. Nalezneme zde 

jak kapitoly, věnované jednotlivým kostnicím, tak kapitoly věnované 

ukládání kosterních pozůstatků v kostnicích, změnám kostí v důsledku 

pohřbívání, vlivu slunečních cyklů na život lidí, vývoj nemocí 

a válečných poranění v průběhu staletí a stravě lidí.   



 

│24│ 

Text má pochopitelně odbornější ráz, ale i já jako nelékař jsem ho 

dokázal bez potíží číst. Nížkovské kostnici se dostalo prostoru plných 

dvaceti stran, a i kdyby někoho nudily odbornější pasáže, nejspíše 

si s chutí počte v rozsáhlých úryvcích z Kroniky rodu Flesarů. A to 

i přesto, že Flesarovi jakožto evangelíci nenechali v citovaných pasážích 

na katolících nit suchou a nejspíše si ledacos notně přibarvili.  

 

Miroslav Hlinka: Momenty ticha. České kostnice ve fotografii.  

Publikace s umělecky pojatými fotografiemi dvaceti kostnic v České 

republice. Jsou zde zastoupeny i kostnice z Vysočiny: z Nížkova, Velké 

Losenice, Dlouhé Vsi, Korouhve a Třeště.  

 

Miloš Doležal: Jako bychom dnes zemřít měli.  

Velmi působivá kniha, ve které se vzácně snoubí dokumentární 

preciznost s velkou čtivostí. Podtitul zní Drama života, kněžství 

a mučednické smrti čihošťského faráře P. Josefa Toufara.  

Skutečně se jedná o drama, neboť Toufarův život měl velmi daleko 

k obyčejnosti a poklidným vodám. Brzké úmrtí maminky, dospívání 

v těžkých dobách první světové války, pozdní studium na gymnáziu, 

dramatická léta protektorátu, neklidné období po válce, a zvláště pak po 

únoru 1948, kdy Toufarova velká obliba mezi lidmi iritovala 

představitele nové, totalitní moci.  

Na závěr Toufarova života pak nevysvětlitelný pohyb kříže, který se stal 

trnem v oku komunistické straně a Státní bezpečnosti. Trnem tak velkým, 

že Toufar zaplatil pohyb kříže životem a fotograf, který na Toufarovu 

objednávku „jenom“ kostel nafotil a vyrobil větší množství fotografií, 

za to byl odsouzen k 13 letům vězení. 

P. Zdeněk Sedlák 
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Z deníku venkovského faráře 

Uzdravení, která stojí za zmínku  

Od člověka, který má větší přehled než já, jsem slyšel, že přibývá různých 

zázračných uzdravení. Uzdravení, která se vymykají obvyklým 

možnostem medicíny a běžným statistikám je tolik, že velkou většinu 

z nich není možné kdovíjak přezkoumávat.  

Myslím, že pár uzdravení z našeho okolí stojí za to zmínit. Mimochodem, 

bezprostředně po zázračném průchodu mořem a vysvobození 

od Egypťanů se Bůh představuje Izraelitům takto: „Já jsem Hospodin, 

který tě uzdravuje.“ (Ex 15,26) Boží uzdravující moc samozřejmě 

můžeme vnímat ve více různých rovinách, ale samozřejmě také v té 

rovině fyzického uzdravování.  

Řekl bych, že ta zázračná uzdravení těla, která v našem okolí čas od času 

můžeme zaznamenat, jsou v jistém slova smyslu znamením toho, že Bůh 

uzdravuje naše duše. Uzdravuje je odpuštěním, uzdravuje nás svým 

milosrdenstvím, jeho láska léčí i ty rány na duši, které nám způsobili 

druzí.  

Myslím, že bychom si tato uzdravení neměli nechávat pro sebe. Protože 

když čteme o zázračných uzdraveních třeba v evangeliích nebo 

ve Skutcích apoštolů nebo i když čteme v současném tisku, že se někde 

někdo zázračně uzdravil, je to sice povzbudivé, ale když se něco 

takového stane v naší blízkosti, tak nás to v dobrém slova smyslu zasáhne 

ještě silněji.        

Za prvé. Asi jste slyšeli o tom, že se přibyslavský farář Pavel Sandtner 

před několika lety ocitnul v ohrožení života. Podle jeho vlastních slov 

mu jeho lékařka řekla, že je poloviční zázrak, že vůbec přežil. A to vůbec 

nemluvím o tom, že může jen s malými omezeními fungovat téměř stejně 

jako dříve. Chvála Bohu za jeho uzdravení. 

Za druhé. Před rokem u nás na faře zazvonila jedna žena a se slzami 

v očích mi říkala, že její maminku odvezli do nemocnice ve stavu, kdy jí 
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lékaři prakticky nedávali naději. Samozřejmě jsme se za maminku 

modlili a dnes ji opět vídáme v kostele. Pravda, škarohlíd by mohl 

namítnout, že její uzdravení není zcela stoprocentní. I tak: chvála Bohu 

za její uzdravení. 

Za třetí. Začátkem tohoto roku mne žádal jeden farník o mši svatou 

za jeho švagrovou, která byla v nemocnici v kritickém stavu. K nemoci 

podobné leukémii se přidal covid. Manželovi řekli, ať se připraví na 

nejhorší. Domluvili jsme se na konání mše svaté za nemocnou 

v nejbližším termínu. Účast příbuzných byla hojná, a i dále jsme se za 

nemocnou modlili. Lékaři se pak divili, jak rychle se začala z covidu 

zotavovat. Ještě více se divili, když šla na kontrolu s onou nemocí 

podobnou leukémii a měla negativní nález. Lékaři se s ní teď prý rádi fotí 

na nástěnku, jací jsou úspěšní. My, co jsme se za ni modlili, si myslíme 

svoje. Chvála Bohu za její uzdravení. 

Úředníkovi, který prosil Pána o uzdravení umírajícího syna, Ježíš řekl 

nejprve: „Jestliže neuvidíte znamení a zázraky, nikdy neuvěříte.“ A poté: 

„Jen jdi, tvůj syn je živ.“ (Jan 4,48.50). Stojí za to si přečíst celý úryvek 

(Jan 4,46-54) a uvědomit si, že stejný příběh se stále opakuje 

v nejrůznějších obměnách. Někdy jde třeba o vyléčení či spíše 

osvobození ze závislosti. I takový případ, kdy dotyčný svěřil svoji 

závislost Pánu Ježíši a on ho z ní uzdravil, ve farnosti máme. Chvála 

Bohu za toto osvobození.  

A to není zdaleka vše. Ale s těmi dalšími uzdravenými nebo jejich 

příbuznými jsem ještě nehovořil o tom, zda by souhlasili, abych se ve 

Farním listě o nich zmínil. Tak třeba někdy příště.  

Božím cílem ovšem není jen darovat nám pár let pozemského života 

navíc. Bůh nám chce dát mnohem víc! Chce povzbudit naši víru, aby nám 

mohl darovat sám sebe a s tím spojený život věčný.    

P. Zdeněk Sedlák 
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Stále se to učím – nesoudit druhé 

Proto my od nynějška nikoho neposuzujeme podle lidských měřítek. 

2Kor 5,16 

Stále se to učím – nesoudit druhé.  Je hodně snadné říct si, že přeci vím, 

jak to ten druhý má, proč se tak chová, proč dělá to, co dělá… Je snadné 

si druhého člověka rychle onálepkovat jako podvodníka, lháře, záletníka, 

kariéristku, marnivou nebo namyšlenou ženu… 

Bůh ale nikomu nedává žádné nálepky. My možná řekneme o nějaké 

ženě, že je to určitě kariéristka, Bůh ale vidí, že už roky touží po dítěti, 

které jí nebylo dáno. Třeba někoho označíme za lháře, ale Bůh vidí, 

že dotyčný člověk vyrůstal v prostředí, kdy lež byla často jediným 

záchranným kruhem. Snad nějakou ženu bezmyšlenkovitě označíme jako 

marnivou, ona se však ve skrytu duše trápí dávným traumatem, 

které zvnějšku zakrývá přepečlivou péčí o svůj vzhled… 

Bůh vidí vše, co je uvnitř nás. Nikoho neposuzuje, neodsuzuje 

a nenálepkuje. Všímá si všeho, co k nám patří, zná všechny souvislosti 

našeho života. A když k němu přicházíme a chceme být skutečně v Jeho 

přítomnosti, dokáže v našich srdcích odstranit všechny nálepky, 

abychom mohli zahlédnout sebe i druhé Jeho očima. A mohli se tak stávat 

tou nejlepší verzí sebe sama… 

A to je pak úplně jiný svět… 

 

Převzato: https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/uz-vas-nekdo-onalepkoval 

 

Pro zasmání 

„Ty Franto,“ říká žena. „Konečně vím, jak skutečně ušetřit za elektřinu.“ 

„No to jsem zvědavý,“ odpovídá muž, „jak to má jako fungovat?“ 

„Všechno doma napojíme jen na jednu zásuvku!“ 
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Vždy s Bohem 
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